1

第１６回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年７月２７日（水） １０：３０～１２：００

２ 会場：本荘キャンパス ＡＶ会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、藤田シニアスタッフ、池田スタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 規程の改正

１）工事事務規程の改正【財務本部】

中央建設業審議会において現場代理人の常駐義務の緩和等の公共工事標準請負

契約約款が改正されたことに伴い、工事事務規程へ対応する文言を追加する改正

について説明があり、了承した。

２）科目等履修生・聴講生規程の改正【教育本部】

本学及び本学大学院の科目等履修生・聴講生であった者が再び入学を志願する

場合、最終学歴校の卒業（修了）証明書の提出を不要とする改正について説明が

あり、了承した。

２ 平成２３年度園芸学会東北支部大会（秋田大会）の共催依頼及び開催支援申請【研究・

地域貢献本部】

平成２３年度園芸学会東北支部大会（秋田大会）の共催依頼及び開催支援申請につ

いて説明があり、同学会への共催と支援を決定した。

【報告】

１ 共同ライフサイクルデザイン工学専攻設置届出【教育本部・次長】

共同ライフサイクルデザイン工学専攻の設置に係る届出の状況及び今後の見通しに

ついて、報告があった。

2

２ 上海理工大学学長一行来訪【研究・地域貢献本部】

上海理工大学学長一行来訪の日程案について報告があった。

３ 秋田県立大学と上海理工大学との間における学生短期海外研修に関する覚書【教育本

部】

上海理工大学より提示された覚書の案文について報告があった。

○その他

・本荘キャンパスの学生のメンタルケアについて、高山カウンセラーの意見等を聴いた。

・学長より、次期中期計画期間における大学院定員の充足のための方策について、問題提

起があり、意見交換をした。

・学内外情勢について確認した。

以 上